Протокол заседания Городского методического совета классных руководителей
[bookmark: _GoBack]от 12 мая 2016                                                                                                                    № 4
Руководитель ГМС: Гурова Виктория Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ «СШ № 21»
Секретарь: Юркевич Валерия Валериевна, руководитель методического объединения классных руководителей МБОУ «СШ № 21»
Присутствовало: 37 человек.
Тема: «Роль классного руководителя в адаптации и социализации детей-мигрантов. Диссеминация педагогического опыта».

Повестка дня:
1. Представление плана заседания ГМС № 4.
Гурова Виктория Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководитель ГМС.
2. Актуальность вопроса адаптации и социализации детей-мигрантов.
Гурова Виктория Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ «СШ №21», руководитель ГМС.
3. Роль классного руководителя в адаптации и социализации детей-мигрантов.
Гадзеева Жанна Викентьевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 1»
4. Подведение итогов работы ГМС в 2015–2016 учебном году.
Гурова Виктория Николаевна, заместитель директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководитель ГМС.
Слушали: Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководителя ГМС; представила план заседания ГМС № 4.
Слушали: Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководителя ГМС; проинформировала об актуальности вопроса адаптации и социализации детей-мигрантов (приложение 1).
Слушали: Гадзееву Жанну Викентьевну, учителя начальных классов МБОУ «СШ № 1»; как классный руководитель поделилась собственным опытом по адаптации и социализации детей-мигрантов (приложение 2).
Слушали: Гурову Викторию Николаевну, заместителя директора по ВР МБОУ «СШ № 21», руководителя ГМС; подвела итоги работы ГМС в 2015–2016 учебном году. Напомнила, что в 2015–2016 учебном году было проведено 4 заседания, 3 из которых – расширенные, с участием членов ГМС и педагогов, классных руководителей школ города Нижневартовска, 1 заседание – с участием членов ГМС. Отметила, что на заседаниях ГМС классных руководителей был представлен опыт работы классных руководителей и заместителей директоров по воспитательной работе следующих образовательных организаций: МБОУ «СШ № 1», МБОУ «СШ № 12», МБОУ «СШ № 21», МБОУ «СШ № 40», МБОУ «СШ № 43», МБОУ «Гимназия № 1».
Решили:
Принять к сведению все полученную информацию по рассмотренным вопросам. Рекомендовать к использованию положительный практический опыт работы классных руководителей.
Опубликовать все выступления участников заседания на сайте МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».
Считать работу ГМС классных руководителей в 2015–2016 учебном году удовлетворительной.
Решение:
Принять к сведению всю полученную информацию по рассмотренным вопросам. Рекомендовать к использованию положительный практический опыт работы классных руководителей.
Опубликовать все выступления участников заседания на сайте МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».
Считать работу ГМС классных руководителей в 2015–2016 учебном году удовлетворительной.
Руководитель ГМС: Гурова В.Н.
Секретарь: Юркевич В.В.